
  1/3 v.220815 

P R O V O Z N Í    Ř Á D 

„Skalice Trails“ 
 

Všichni návštěvníci trailových tras jsou povinni seznámit se s tímto provozním řádem 

před nástupem na trailové trasy a dodržovat ho. 

 

1. Provozovatel: 

Město Česká Skalice 

třída T. G. Masaryka 80 

552 03 Česká Skalice 

IČ: 00272591 

tel.: 491 490 011 

 

 

 

  

      

  

  

  

2. Správce: 

Sport trails Česká Skalice, z.s. 

třída T. G. Masaryka 80 

552 03 Česká Skalice 

IČ: 17053889 

mobil: 606 134 319 

 

3. Důležitá telefonní čísla: 

Integrovaný záchranný systém (IZS): 112  

Hasiči: 150 

Záchranná služba: 155  

Policie: 158 

4. Vymezení trailových tras 

 

„Boulovačka“ je trasa na západním a jižním 

svahu Žižkova kopce pod školním sportovním 

areálem ze které lze sjet na pumptrackovou dráhu 

a užít si boulí. 

 

„Traťovka“ je trasa na severním svahu 

Rousínku lemovaná železniční tratí mezi Českou 

Skalicí a Jaroměří.   

 

„Garážovka“ je trasa na západním svahu 

Rousínku nad garážemi. 

 

• Obtížnost trailových tras je lehká až středně 

obtížná. 

• Barevné značení tras slouží pro jejich 

odlišení a neodpovídá obtížnostem tras. 

• Na trailové trasy lze vjíždět z vyznačených směrů uvedených na přehledové informační tabuli 

umístěné na startu trailové trasy „Boulovačka“. 

 

• Vstup na trailové trasy není zpoplatněn. 



  2/3 v.220815 

5. Provozní doba 

Z důvodů vyloučení rušení zvěře při pastvě a minimalizace rizik z výkonu práva myslivosti lze traily 

užívat pouze a jenom v provozní době, která je stanovena od 1.4. do 31.10. kalendářního roku v níže 

uvedených časech:   

 

 
 

V době vegetačního klidu (od 1. 11. do 31. 3. běžného kalendářního roku) a v nočních hodinách (po 

západu slunce) je vstup na traily zakázán. 

 

Omezení užívání trailových tras v provozní době: 

• V době údržby, rekonstrukce tras, nebo v době práce v lese může být provoz na dotčených 

trailových trasách omezen viditelným značením, které je každý uživatel trailových tras povinen 

z důvodu bezpečnosti respektovat a nevstupovat na trailové trasy. 

• Provozovatel si vyhrazuje právo umožnit tréninky a soutěže bikerů na vybraných trailových 

trasách. Uvedené trailové trasy budou v takovýchto případech vždy provozovatelem uzavřeny a 

řádně označeny.  

• Uživatel je povinen respektovat omezení užití trailových tras, která jsou aktuálně zveřejněna u 

nástupních míst na trailové trasy. 

6. Pravidla bezpečného užívání trailových tras a odpovědnost uživatelů 

• Vstup všech návštěvníků na trailové trasy je jen na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 

• Za nepříznivého počasí (silný vítr, bouřka, déšť apod.) je jízda po trailových trasách zakázána. Je 

zakázáno užívat trailové trasy v případě bahnitého a podmáčeného terénu trasy z důvodu 

bezpečnosti a jejich destrukce. 

• Traily jsou vedeny po stávajících cestách a pěšinách, na kterých není nijak omezen pohyb ostatních 

uživatelů lesa. Respektujte prosím tuto skutečnost a chovejte se prosím ohleduplně a zodpovědně. 

• V případě, že se pěšky pohybujete v prostoru trailových tras, mějte vždy na paměti, že se proti 

vám může vyřítit jezdec – buďte obezřetní! Pozor! V místech souběhu či křížení trailových tras 

s pěšinami mají pěší přednost.  

• Za děti je zodpovědný jejich rodič nebo jiný zákonný zástupce, popřípadě jiná osoba starší 18 let, 

pověřená dozorem dítěte. 

• Na trailové trasy je zakázán vjezd vozidel vybavených spalovacím motorem (automobilů, 

motocyklů, čtyřkolek) a vstup s koněm, na lyžích nebo na saních. 

 

• Vjezdem/vstupem na příslušnou trailovou trasu a následováním jejího značení se stáváte jejím 

uživatelem.  

• Trailové trasy jsou sjízdné i na krosových, gravel nebo trekingových kolech.  

• Kola musí být vždy v bezvadném technickém stavu. 

• Vjezd na trailovou trasu je povolen pouze s řádně nasazenou cyklistickou přilbou na hlavě. 

Doporučujeme použití dalších ochranných prostředků (cyklistické rukavice, chránič páteře, kolen, 

loktů apod.). 

• Každý účastník je povinen zvolit vhodnou trailovou trasu odpovídající jeho aktuálnímu 

zdravotnímu stavu a jeho fyzickým i psychickým schopnostem a dále rychlost jízdy přizpůsobit 

svým schopnostem, obtížnosti a stavu trati, povětrnostním podmínkám a viditelnosti. 

• Obtížná místa si nejdříve prohlédněte a až následně je projeďte. 

• Provozovatel nebo jím určená osoba (správce) má právo a povinnost vyloučit z trailových tras 

osoby, které porušují veřejně dostupný provozní řád, bezpečnost, nedodržují pokyny 

provozovatele či správce a jejich chování je rizikové. 

DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SPREN ZÁŘÍ ŘÍJEN 

8 - 18hod 7 - 19 hod 6 - 20 hod 6 - 20 hod 7 - 19 hod 8 - 18 hod 8- 17 hod 



  3/3 v.220815 

 

• Uživatelé trailových tras jsou povinni při pohybu na stezce neohrožovat ostatní návštěvníky lesa 

a nepoškozovat přírodní prostředí v lokalitě. 

• Všechny trailové trasy mají určený směr jízdy.  

• Jízda v protisměru je zakázána.  

• Cyklista musí přizpůsobit rychlost své jízdy svým fyzickým a technickým schopnostem a 

dovednostem tak, aby při nebezpečných situacích vždy mohl zastavit. 

• Je zakázáno zastavovat v zatáčkách a na nepřehledných úsecích trailových tras.  

• Předjíždění je možné pouze na přehledných místech, s dostatečným upozorněním předjížděného, 

kdy nelze ohrozit ostatní účastníky provozu. 

• Cyklista, který spadl, musí co nejrychleji uvolnit místo nehody.  

• Při jízdě ve skupině dodržujte odstupy ve skupině tak, abyste byli schopni vždy včas zareagovat. 

• Jezděte po vnitřní části trailové trasy, a to plynule bez zbytečného vybržďování povrchu trailu. 

• Je zakázáno vjíždění do lesního porostu mimo vyznačené trailové trasy a přibližování se k vlakové 

trati. 

 

• Provozovatel nenese odpovědnost za újmu na zdraví, popř. životě návštěvníků způsobenou 

nedodržením a porušením provozního řádu, nebo v důsledku rizikového chování a přeceněním 

vlastních schopností a zdravotního stavu. 

• Při návratu ke garážím a obydleným místům musíte vždy zpomalit jízdu.  

• Vstup osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek je zakázán.  

• Konzumace alkoholu, užívání návykových látek a kouření je všem uživatelům trailových tras v 

provozní době zakázáno. 

• Je zakázáno stavět na trailových trasách jakékoliv překážky. 

 

7. Vyloučení z užívání trailových tras  

• Uživatel trailových tras je povinen dbát ustanovení provozního řádu a pokynů oprávněných osob 

provozovatele.  

• Při porušení provozního řádu a pokynů oprávněných osob provozovatele může být uživatel 

trailových tras vyloučen z jejich užívání.  

• Uživatel trailových tras je plně odpovědný za škodu, kterou způsobil sám sobě, provozovateli i 

třetím osobám.  

• Dodržování provozního řádu kontroluje a vymáhá správce prostřednictvím oprávněných osob. 

8. První pomoc 

• Mějte u sebe vždy nabitý mobilní telefon pro přivolání pomoci. 

• V terénu jsou trailové trasy označeny patníky s čísly. V případě úrazu slouží k lokalizaci a rychlé 

navigaci ke zraněnému. 

• Všichni účastníci provozu na trailových trasách jsou povinni poskytnout první pomoc zraněnému 

a v případě potřeby přivolat lékařskou pomoc. 

 

Děkujeme Vám, že dodržujete provozní řád a přispíváte tak k dobrému jménu trailařů. 

 

https://kolostezky.cz/wp-content/uploads/2021/04/cemba-respekt-noBG.png

